
UCHWAŁA NR XL/263/2014
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 29 października 2014 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 
stawki tej opłaty.

Na podstawie art. 6k ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (j.t. Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zmianami). W związku z art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (j. t. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami).

Rada Gminy Jemielno

uchwala co następuje:

§ 1. 1. Ustala się metodę obliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy jako iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1 lub 2 uchwały.

2. Wprowadza się jedną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa 
domowego zamieszkałego przez więcej niż 5 osób.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty, o której mowa w § 1 w wysokości 8,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego nieruchomość.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli 
odpady zbierane są w sposób selektywny w wysokości 6,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca 
zamieszkującego nieruchomość.

3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala 
się miesięczną stawkę za pojemnik:

1) o pojemności 120 l w wysokości 17,00 zł

2) o pojemności 240 l w wysokości 34,00 zł

3) o pojemności 1100 l w wysokości 170,00 zł

4) o pojemności 7000 l w wysokości 990,00 zł

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na 
których odpady są zbierane w sposób selektywny ustala się niższą miesięczną stawkę za pojemnik:

1) o pojemności 120 l w wysokości 14,00 zł

2) o pojemności 240 l w wysokości 28,00 zł

3) o pojemności 1100 l w wysokości 130,00 zł

4) o pojemności 7000 l w wysokości 816,00 zł

5. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w części 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z ust. 1 lub 2 i ust. 3 lub 
4.

6. Ustala się stawki opłat o których mowa w § 1ust.2 dla gospodarstwa domowego zamieszkałego przez więcej 
niż 5 osób.

1) jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 45,00 zł

2) jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny – 37,00 zł”

Id: 33FF3F97-43D6-4F2C-95D4-5E549056D494. Podpisany Strona 1



§ 3. 1. Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy.

2. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 3 lub 4.

3. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

4. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1 i 3 określa odrębna uchwała.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 5. 1. Traci moc uchwała Rady Gminy Jemielno nr XX/125/2012 z dnia 29 października 2012 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

2. Traci moc uchwała Rady Gminy Jemielno nr XXV/163/2013 z dnia 24 kwietnia 2013 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XX/125/2012 Rady Gminy Jemielno z dnia 29 października 2012 r. w sprawie metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015 r.

 

Przewodniczący

Andrzej Matuszów

Id: 33FF3F97-43D6-4F2C-95D4-5E549056D494. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z zmianą „Regulaminu utrzymania czystości i porządku” na terenie Gminy Jemielno dotyczącą
sposobu selektywnej zbiórki, zachodzi potrzeba zmian stawek opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych.

Id: 33FF3F97-43D6-4F2C-95D4-5E549056D494. Podpisany Strona 1




